所属長および卓球スポ少代表者各位            令和４年６月１７日

由利本荘市卓球協会会長 篠田幸治

＜公印省略＞

第５２回本荘由利小学校卓球大会開催について

 標記の大会を下記の通り開催いたしますので，多数ご参加下さるようご案内申し上げます。

記

  １ 日   時  令和４年７月２３日（土） ９：００～ 開会式

  ２ 会   場  由利本荘市総合体育館

  ３ 主   催  由利本荘市卓球協会

  ４ 種   目  ○前半 個人戦（シングルス）

① 小学校３年以下男子  ② 小学校３年以下女子

③ 小学校４年男子    ④ 小学校４年女子

⑤ 小学校５年男子    ⑥ 小学校５年女子

   ⑦ 小学校６年男子    ⑧ 小学校６年女子

    ○後半 団体戦

      予選終了後，トーナメント戦

５ 試合形式       個人戦

 １１点３ゲームマッチのトーナメントまたはリーグ戦で行います。

    団体戦

   ①男女別団体戦（1番から3番までの３シングルス制）

     いずれも１１点３ゲームマッチ

    ②原則として３名以上で１チームとする。（ただし，人数不足の場

  合に限り，２名でも可。）

 ③参加チーム数に制限なし。同じスポ少から複数チーム出場する場合は

  強い順に記載してください。

 ④３～４チームによるリーグ戦を行い，その後予選リーグの順位に応じ

  て決勝トーナメントを行う。決勝トーナメントには全チームが進む。

 ⑤２人のチームは１番が棄権，２人チームが複数で１対１となった場合

    は勝ちゲーム／負けゲーム，得点／失点で勝敗を決めます。

 ⑥予選・決勝トーナメント共に２点先取で行う。

   ⑦審判は対戦しているチーム同士で行う。

   ⑧ベンチに入れる監督・コーチ（アドバイザー）はどちらか１名とする。

  （個人戦，団体戦と共に日本卓球協会公認球を使用）

 ６ 参 加 料  シングルス１人５００円

   団体１チーム２，５００円（当日会場でお支払いください）

  ７ 参加資格      本荘由利地区（由利本荘市，にかほ市）に在住もしくは通学の小学生な

らどなたでも参加できます。

  ８ 表   彰  種目ごとに男女別に１位～３位まで表彰します。

９ 申し込み先  〒０１５－０８１７

   秋田県由利本荘市中町１０（株）本間印刷所内 由利本荘市卓球協会宛

   （申込用紙は http://hytta.web.fc2.com/ からもダウンロード可）

１０ 申込締切       令和４年７月８日（金）必着

１１ そ の 他  ゼッケンを背にはってください。

   タイムアウト制は採用しません。

１２ 問い合わせ  麻生（０９０－８２５８－０７２５，１７時～２０時まで）

１３ コロナ対策    別添資料をご覧になり，各団・ご家庭でご確認してください。

            大会が中止になる場合は，HPに情報を掲載します。

            他の対策(試合方法等)については，開会式等でお知らせします。

   監督・コーチはスポーツ少年団登録済みの方に限ります。

   （団体チーム数が上限人数）

※ ２階観客席は参加申込後，割り当てします。割当図は当日配布します。

※ 大会当日，会場・駐車場等は大変混み合うことが予想されます。会場および周辺での事故・盗

難・トラブル等については，当協会では責任を負いかねますのでくれぐれもご注意願います。

※ メール・ＦＡＸでのお申込は受付しておりません。郵送でお申込みください。（申込の確認が

必要な方は電話ではなく配達記録等をご活用ください。）

第５２回本荘由利小学校卓球大会(シングルス)参加申込用紙

• 種目毎に強いと思われる順で記入してください

• 学年・性別を○で囲んでください。

• 種目毎に記入する表を変えて利用してください。

• 監督・コーチはスポーツ少年団登録済みの方に限ります。

申込代表者      Tel（      ）  －

チーム名             学年： ３年以下 ４年 ５年 ６年 性別： 男子 女子

 氏      名 （ふりがな） 経験年数 引率者

１    ，

２    ，

３    ，

４    ，

５    ，

６    ，

７    ，

８    ，

９    ，

１０    ，

チーム名             学年： ３年以下 ４年 ５年 ６年 性別： 男子 女子

 氏      名 （ふりがな） 経験年数 引率者

１    ，

２    ，

３    ，

４    ，

５    ，

６    ，

７    ，

８    ，

９    ，

１０    ，

第５２回本荘由利小学校卓球大会(団体戦)参加申込用紙

団    名 スポーツ少年団

所 在 地

チーム代表者                   ℡    －   －

監督･コーチ （どちらか１名）

• 監督・コーチはスポーツ少年団登録済みの方に限ります。

チーム名

種  目 男子・女子（いずれかを○で囲んでください）

 氏    名 学年 備    考

１

２

３

４

５

大会参加の留意事項

本大会への参加・応援にあたって、新型コロナウイルス感染防止に関する以下の項目についてご理解、ご協力を

頂きたく、お願い致します。

１ 次の場合は、入場を見合わせて下さい。

（１） 大会前10日間以内で以下の事項に該当する者

①  発熱（おおむね37.5℃以上），風邪の症状（咳、のどの痛み等），倦怠感（だるさ、体が重い、疲れやす

い等）、呼吸困難（息苦しさ等），嗅覚や味覚の異常，のいずれかがある

②  新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある

③  同居家族が新型コロナウイルス感染症を発症した

③  同居家族や身近な知人に感染が疑われる者（上記の症状を有する者）がいる

④  政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚

接触がある

２ 大会会場入場者は以下の項目を遵守すること。

（１）入場できるのは１チーム監督１名、選手１名につき引率者等２名。選手以外の入場者についても申込用紙

に氏名を記載すること。（申し込み時点で申請していない者は原則として入場を認めない。）なお、役職者

章のない者はベンチに入ることは出来ないものとする。

（２）選手・監督及び大会役員等すべての入場者は「健康観察報告書」等を受付に提出すること。

（３）当日、検温して来場して下さい。

（37.5℃以上の発熱及び咳、呼吸困難、倦怠感の症状がある場合は来場をお控え下さい）

（４）マスクを持参すること（ベンチでの着用は白以外の色が望ましいが白でも可）

（５）会場内では常にマスクを着用（口と鼻をしっかりと覆うマスクを、選手は自分の試合中以外常に着用、保

護者および監督・コーチ等は常に着用）してください。

（６）試合前後も含め、こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒をすること（主催者側でもアルコール等

の消毒液を準備しますが、各自でも準備をお願いします。）

（７）他の入場者、審判員及び役員等との距離（できるだけ２ｍ以上、最低１ｍ程度）を確保すること。

（８）感染防止のために主催者（主管者）が決めたその他の措置を遵守し、指示に従うこと

（９）大会終了後10日間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、由利本荘市卓球協会に速やかに報

告すること

３ 試合を行う際の留意点

（１）試合前後の握手等で身体を接触させる挨拶を行わない（一礼のみ）

（２）試合中の選手は大きな声を出さない

（３）ベンチ・観覧席から声を出しての応援をしない（応援は拍手のみとする）

（４）タオルの共用はしない

（５）飲料は自分専用のものを飲み、回し飲みはしない

（６）卓球台の上を手で拭かない

（７）シューズの裏を手で拭かない

４ その他

（１）当日受付での体温検査結果が37.5℃以上、また、受付で「健康観察報告書」を確認させて頂いた際、回答

確認欄に上記１の（１）に該当する項目がある場合はご入場いただけません。

（２）厚生労働省の接触確認アプリ「COCOA」の活用を推奨する。